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354 projekty!

StawiaMY na
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WYDANIE POTRÓJNE – następny numer ukaże się 11 lipca 2024 roku
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AKTUALNOŚCI

Prowadzisz firmę (lub myślisz o założeniu działalności gospodarczej) i chciałbyś skorzystać z unijnego wsparcia, a nie 
wiesz, czy i jak możesz je pozyskać? Skorzystaj z pomocy konsultantów Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach, którzy 27 czerwca pojawią się w holu głównym Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego. Dyżur specjalistów potrwa 
od godz. 10.00 do 13.00.
Konsultanci udzielą odpowiedzi 
na wszelkie zapytania dotyczące 
możliwości pozyskania unijnego 
wsparcia z programów opera-
cyjnych finansowanych w ra-
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go i Funduszu Spójności. W Mo-
bilnym Punkcie Informacyjnym 
będzie można uzyskać:
 diagnozę wstępną – zaklasyfi-

kowanie pomysłu na projekt 
do konkretnego priorytetu 

i działania w programie 
finansowanym z Funduszy 
Europejskich lub informację 
o braku możliwości dofinan-
sowania pomysłu,

 informację o podstawowych 
warunkach, kryteriach i pro-
cedurach dofinansowania 
projektu,

 dane kontaktowe do instytu-
cji, które zajmują się wdraża-
niem Funduszy Europejskich,

 informację o bezpłatnych 
szkoleniach, studiach i in-

nych projektach dofinanso-
wanych przez UE,

 informację i wstępną pomoc 
przy przygotowaniu wniosku 
oraz rozliczaniu projektów 
finansowanych z Funduszy 
Europejskich (informowanie 
o przebiegu procesu rozliczania 
– etapy, obowiązujące proce-
dury, wymagane dokumenty, 
terminy).

Wszystkie usługi punktu infor-
macyjnego są bezpłatne!  (kik)

Mobilny Punkt Informacyjny w UM

Festiwal Architektury, Sztuki i Rzemiosła
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Panele naukowe, koncerty, pokazy szachowe, gry i zabawy oraz stoiska wystawców czekały na 
uczestników III Międzynarodowego Śląskiego Festiwalu Architektury, Sztuki i Rzemiosła zorgani-
zowanego przez gliwicką uczelnię we współpracy z Uniwersytetem Śląskim oraz zespołem Szkół 
Artystyczno-Projektowych w Tarnowskich Górach.
Impreza, której celem jest popula-
ryzacja szeroko pojętej działalności 
artystycznej, projektowej i wy-
twórczej oraz promocja Wydziału 
Architektury i Politechniki Śląskiej, 
odbyła się w środę, 19 czerwca, 
w kampusie uczelni przy ul. Akade-
mickiej 7. W jej organizację włączyli 
się także studenci pierwszego roku 
kierunku Architektura Wnętrz oraz 
partner strategiczny – Akademia 
Szachowa Gliwice.

W otwarciu festiwalu uczestni-
czyła prezydent Gliwic, Katarzy-
na Kuczyńska-Budka. – Cieszą 
mnie wszystkie inicjatywy, 
których pomysłodawcami są 
studenci, a jeśli to również oni je 
realizują, to tym większa radość. 
Chciałabym, aby przestrzeń 
akademicka tętniła życiem, bo 

wtedy widzimy, że ci studenci są 
w mieście i mają realny wpływ 
na jego funkcjonowanie. Cie-
szy mnie także tematyka tego 
spotkania, bo projektowanie 
uniwersalne, dla którego waż-

na jest inkluzywność, to ta 
zmiana, którą chciałabym re-
alnie wprowadzić w Gliwicach 
i mam nadzieję, że wspólnie ze 
studentami, władzami wydziału 
i uczelni uda nam się tego doko-
nać – mówiła prezydent.

Goście festiwalu mieli okazję 
obejrzeć symultanę szachową 
w wykonaniu 5-letniej Mistrzyni 
Polski Dzieci w Szachach Kla-
sycznych – Marynę Feseniuk 
i dziekana Wydziału Architektu-

ry – prof. Klaudiusza Frossa. Na 
odwiedzających kampus czekały 
także liczne koncerty, warsztaty 
ceramiczne i hafciarskie, panele 
naukowe, gry i zabawy plenero-
we, a także stoiska wystawców 
– rękodzielników. Nie było czasu 
na nudę!  (ml)
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Z MIASTA

Czas na niezbędne prace
Uwaga, miłośnicy gliwickich tropików! Do 30 sierpnia Palmiarnia 
Miejska będzie nieczynna z powodu przerwy technologicznej, podczas 
której będą prowadzone konieczne remonty i modernizacje. Przez 
wzgląd na ciepłolubne rośliny celowo zaplanowano je na najcieplej-
sze tygodnie w roku.
Do 30 sierpnia w Palmiarni 
Miejskiej będzie się sporo działo. 
Zostaną przeprowadzone pra-
ce, dzięki którym po wakacjach 
odwiedzający to miejsce będą 
przebywać w bardziej komfor-
towych warunkach, a rośliny 
zyskają jeszcze przyjaźniejszą 
przestrzeń do wzrostu, rozwoju 
i kwitnienia, by w pełnej krasie 
cieszyć oczy gości. Zaplanowano 

modernizację ścian oraz napra-
wy i konserwacje infrastruktury 
pawilonu tropiku oraz kaktusów 
i sukulentów, m.in. czyszczenie 
mechaniczne i malowanie kon-
strukcji kratowych i węzłów, 
wykonanie obudowy elewacji 
z płyt z poliwęglanu z wypełnie-
niem ram okiennych, montaż 
mechanizmów otwierających 
okna i obróbki blacharskie 

szczytu ścian, a także montaż 
wiatrołapu i stolarki drzwiowej. 
Dodatkowo, renowacji podda-
ne zostaną cokoły, a zadaszenie 
uszczelnione. Inwestycja będzie 
kosztować ponad 3,4 mln zł. 
Środki na realizację pochodzą 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, z tzw. Funduszu 
Odporności.
  (mf) fo
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W kolorze  
Gliwicom do twarzy

Nadchodzi lato, miasto stale 
się zazielenia, w kolejnych 
miejscach pojawiają się nowe 
rośliny, które cieszą oko prze-
chodniów, a czasami zapewnia-
ją też wytchnienie od słońca. 
W centrum Gliwic już można 
przyglądać się pięknym pelargo-
niom. Zdobią 22 latarnie wokół 
Ratusza na Rynku i 10 latarni 
przy ul. Zwycięstwa. 

Będzie na co popatrzeć – w su-
mie MZUK przyozdobi tę okoli-
cę 330 sadzonkami pelargonii 
w otoczeniu doskonale ekspo-
nujących inne rośliny dichondr 
srebrzystych.

Nowe rośliny ozdo-
bią również skwer 
Bottrop, na którym 
trwa modernizacja 
placu zabaw.

Po zakończeniu prac na skwerze 
Bottrop (pomiędzy ulicami Sie-
mińskiego i Młyńską) najmłodsi 
zyskają 18 nowych urządzeń do 
dobrej zabawy, w tym m.in.: ze-
staw przystosowany do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami, 
zestawy dla młodszych i starszych 
dzieci, różne huśtawki, stolik z krze-
sełkami, piaskownicę, 2 trampoliny, 
urządzenia muzyczne, urządzenie 
„kółko i krzyżyk”, tablicę do ryso-

wania oraz samochód i bujaki na 
sprężynach. Inwestycja będzie kosz-
tować niemal 540 tys. zł. Na ten cel 
udało się pozyskać dofinansowa-
nie przez PFRON. Oprócz nowych 
urządzeń zabawowych planowana 
jest również renowacja ławek oraz 
– co ucieszy wielu mieszkańców 
lubiących wypoczywać w pięknym 
otoczeniu – nowa aranżacja ziele-
ni. Istniejące kompozycje zostaną 
uzupełnione kwitnącymi roślinami, 
takimi jak róże okrywowe i liliowce. 
Pojawią się również trawy ozdobne, 
kolorowe żurawki oraz drzewa z ga-
tunku miłorzębów, które zgodnie 
ze sztuką ogrodniczą – zostaną 
nasadzone jesienią.  (mf)fo
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W Gliwicach jest coraz bardziej zielono. Po wiosennych nasadzeniach w pasach dro-
gowych i na skwerach, które przeprowadził Zarząd Dróg Miejskich, do akcji wkracza 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych. Pięknieje Rynek, ul. Zwycięstwa i skwer Bottrop.  
Wyglądajcie kolorów!
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WARTO WIEDZIEĆ

Dzwoni do Ciebie pracownik administracji cmentarza i prosi o uregulowanie 
płatności za grób? Miejski Zarząd Usług Komunalnych ostrzega – to mogą być 
oszuści!
Do pracowników administracji cmentarzy 
komunalnych, nadzorowanych przez gli-
wicki MZUK, coraz częściej zgłaszają się 
seniorzy, którzy otrzymali telefon w spra-
wie nieuregulowania płatności za groby.

W związku z tym MZUK przypomina – 
pracownicy administracji cmentarza nie 
wykonują telefonów z prośbą o prze-
kazanie gotówki! Po drugiej stronie 
słuchawki może czaić się oszust, który 

próbuje wyłudzić od Ciebie pieniądze. 
Nie daj się nabrać – rozłącz się i zgłoś 
sprawę na policję! 

 (ml/MZUK)

Seniorzy, nie dajcie się oszukać!Seniorzy, nie dajcie się oszukać!

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do 
aplikacji mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, 
cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer 
PESEL i z jakiego powodu. Co więcej, od 1 czerwca instytucje finansowe mają obowiązek sprawdzenia 
statusu numeru PESEL, np. przed udzieleniem pożyczki!
Pamiętaj! Zastrzeżenie numeru PESEL 
zabezpiecza przed niechcianym kredytem 
lub zakupem na raty. Po zastrzeżeniu 
numeru PESEL nadal można:
• pójść do lekarza,
• zrealizować receptę,
• kupić bilety lotnicze,
• załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL 
jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy 
z niego skorzystać, np. wziąć kredyt lub 
kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrze-
żenia można ponownie zabezpieczyć swój 

numer PESEL najwcześniej po upływie 
30 minut.

Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż 
PESEL jest historia, w której sprawdzimy:
• daty zastrzeżeń numeru PESEL,
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał 

nasz numer PESEL.

Funkcja daje wgląd w historyczne operacje 
i pomaga w wychwyceniu prób nieupraw-
nionego wykorzystania numeru PESEL.

Od 1 czerwca banki i inne 
instytucje mają obo-
wiązek sprawdzać, czy 
PESEL jest zastrzeżony, 

np. przed udzieleniem 
kredytu. Jeśli mimo 
zastrzeżenia powstanie 
zobowiązanie, instytucje 
te nie będą mogły do-
chodzić roszczeń z tego 
tytułu. Tym bardziej 
warto korzystać z usługi 
Zastrzeż PESEL i chronić 
swoje dane!

Więcej informacji o aplikacji i usłudze Za-
strzeż PESEL znajdziesz na stronie www.
info.mObywatel.gov.pl  (kik)

Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane
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Cenimy dobrych sąsiadów
Na sąsiadów zawsze można liczyć! Ta nieoceniona pomoc przydaje się w wielu sy-
tuacjach. Co ważne – teraz sąsiad może zostać wynagrodzony. Usługi sąsiedzkie są 
nową formą świadczenia pomocy społecznej, która została wprowadzona przez rząd 
pod koniec lipca 2023 roku.
Usługi sąsiedzkie są rodzajem usług 
opiekuńczych. Miasto Gliwice chce 
dołączyć do programu, z którego moż-
na uzyskać dofinansowanie z budżetu 
państwa w wysokości 80%. W tym celu 
Rada Miasta Gliwice musi podjąć jednak 
uchwałę. Decyzja w tej sprawie może 
zostać przyjęta już podczas najbliższej 
sesji – 27 czerwca.

– Usługi sąsiedzkie będą służyły głów-
nie osobom starszym, które potrzebują 
pomocy np. przy robieniu zakupów, 
sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie 
wymagają pomocy w formie usług opie-
kuńczych świadczonych przez opiekunki. 
Osoba, która potrzebuje wsparcia, będzie 
mogła poprosić o pomoc zaufanego są-
siada, który otrzyma za swoje działanie 
wynagrodzenie – mówi prezydent Gliwic, 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Czym są usługi 
sąsiedzkie?

To nic innego jak wsparcie świadczone 
przez osoby blisko mieszkające, które 
wynagradzane są finansowo przez gmi-

nę. W ramach usług sąsiedzkich może 
być świadczona pomoc w następującym 
zakresie: 
 pomocy w zaspokajaniu podstawo-

wych potrzeb życiowych, 
 prostej podstawowej opieki higie-

niczno-pielęgnacyjnej w miarę po-
trzeb oraz możliwości, 

 zapewnienia kontaktów z otocze-
niem.

Z usług sąsiedzkich będzie mogła sko-
rzystać osoba samotna, która z powodu 
wieku, choroby lub innych powodów 
wymaga wsparcia innych osób, natomiast 
nie może go otrzymać.

Według przepisów, za osobę samot-
ną uznaje się osobę, która samotnie 
prowadzi gospodarstwo domowe, nie 
znajduje się w związku małżeńskim, nie 
posiada zstępnych ani wstępnych, czyli 
dzieci, wnuków, rodziców, dziadków.

Kto może świad-
czyć usługi sąsiedzkie?

Świadczeniem usług sąsiedzkich będą 
mogły zajmować się osoby, które spełnią 
wymagania, m.in.: ukończyły 18. rok życia, 
nie należą do rodziny, nie są członkiem 
rodziny (małżonkiem, wstępnym lub zstęp-
nym) osoby, dla której mają być świadczo-
ne usługi, mieszkają w okolicy tej osoby. 
Konieczne będzie też przejście szkolenia 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy.

Usługi sąsiedzkie opłacane będą przez 
miasto. Natomiast można na ten cel 
uzyskać 80% dofinansowanie z budżetu 
państwa.

Decyzję w tej sprawie podejmą radni 
miejscy podczas najbliższej sesji. 
  (UM)
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Kto będzie mógł 
skorzystać z pomocy?

https://www.info.mobywatel.gov.pl/
https://www.info.mobywatel.gov.pl/
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EUROWYBORY

9 czerwca w wyborach do Parlamentu Europejskiego frekwencja w Gliwicach 
tradycyjnie przewyższyła średnią krajową (40,65%) i wojewódzką (40,31% dla 
woj. śląskiego). Wyniosła 44,16%. Uprawnionych do głosowania było 128 107 
gliwiczan, a ważny głos oddało 56 309 osób. 

Tak zagłosowali 
gliwiczanie

W okręgu wyborczym nr 11, obejmującym m.in. 
Gliwice, uzyskano 6 europejskich mandatów 
poselskich. Zdobyli je (w kolejności alfabetycz-
nej): Borys Budka (KO), Patryk Jaki (PiS), Łukasz  
Kohut (KO), Mirosława Nykiel (KO), Marcin 
Sypniewski (Konfederacja WiN) i Jadwiga Wi-
śniewska (PiS). 

O mandaty w okręgu wyborczym nr 11 ubiegali się 
kandydaci z 10 list wyborczych. W Gliwicach naj-
więcej głosów oddano na listę Koalicji Obywatel-
skiej (50,43%), Prawa i Sprawiedliwości (27,41%) 
oraz Konfederacji Wolność i Niepodległość (9,83%). 
W skali całego kraju te trzy ugrupowania, obok Le-
wicy i Trzeciej Drogi PSL–PL2050 Szymona Hołowni, 

będą miały swoich reprezentantów w Parlamencie 
Europejskim. Przypomnijmy, że w Polsce wybieraliśmy  
53 reprezentantów – posłanki i posłów do PE.

W Gliwicach za Konfederacją WiN uplasowały się 
Lewica (5,37%) i Trzecia Droga PSL–PL2050 Szymona 
Hołowni (5,07%). Najmniejsze poparcie w mieście 
otrzymały komitety: Polexit (0,19%) i Polska Liberalna 
Strajk Przedsiębiorców (0,11%).

Zdecydowanym liderem w Gliwicach, na Śląsku 
i w kraju okazał się Borys Budka (KO), zdobywając 
rekordowe 334 842 głosy w całym okręgu wyborczym 
nr 11, a w Gliwicach 20 474 głosy. Więcej informacji 
na stronie wybory.gov.pl/pe2024/. (kik)
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Rozkład głosów w GliwicachRozkład głosów w Gliwicach

KOKO PiSPiS Konfederacja 
WiN

Konfederacja 
WiN

50,43%50,43%

LewicaLewica Trzecia
Droga

PSL–PL2050

Trzecia
Droga

PSL–PL2050

Bezpartyjni
Samorządowcy –
Normalna Polska

Bezpartyjni
Samorządowcy –
Normalna Polska

Normalny
Kraj

Normalny
Kraj

Ruch
Naprawy

Polski

Ruch
Naprawy

Polski

PolexitPolexit Polska
Liberalna

Strajk
Przedsiębiorców

Polska
Liberalna

Strajk
Przedsiębiorców

27,41%27,41%

9,83%9,83% 5,37%5,37% 5,07%5,07% 0,99%0,99% 0,38%0,38% 0,21%0,21% 0,19%0,19% 0,11%0,11%

vs

Borys BUDKA (KO)     20 474

Patryk JAKI (PiS)      8213

Łukasz KOHUT (KO)     3709

Mirosława NYKIEL (KO)        963

Marcin SYPNIEWSKI (K WiN)   1639

Jadwiga WIŚNIEWSKA (PiS)     4455

LICZBA GŁOSÓW  
ZDOBYTYCH W GLIWICACH  

PRZEZ KANDYDATÓW,  
KTÓRZY UZYSKALI MANDAT

9 czerwca 2024 r.9 czerwca 2024 r.

https://wybory.gov.pl/pe2024/
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WOLONTARIAT

6 czerwca podczas ISOVER 
NIGHTSKATING, nocnego 
13-kilometrowego przejaz-
du przez miasto, rolkarze 
zebrali ponad 8 tys zł. Z placu 
Krakowskiego jechali ulica-
mi: Łużycką, Wrocławską, 
Księdza Marcina Strzody, 
Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego, Orlickiego, Wy-
spiańskiego, Styczyńskiego, 
Andersa, Kościuszki, Nowy 
Świat, Pszczyńską, Bojkow-
ską oraz obwodnicą Gliwic, 
ul. Południową i Okrężną. 
Zebrane przez nich środki 
umożliwią wyjazd na Mazu-
ry dzieci z chorobami nowo-
tworowymi – podopiecznych 
Fundacji Iskierka. Patronat 
nad wydarzeniem objęła 
prezydent Gliwic Katarzyna  
Kuczyńska-Budka. (mf)

Wyrolkowali ponad 8 tys. zł!

Skup Kultury – gliwiczanie pomagają
Niemal 14 tys. zł i mnóstwo pozytywnej energii! To wynik zbiórki ostatniego Skupu Kultury, 
największego na Śląsku kiermaszu kulturalnego o charakterze charytatywnym. Pomimo 
niesprzyjającej pogody, gorące i hojne serca gliwiczan nie zawiodły. Brawo!
10. edycja Skupu Kultury zakończyła się 
sukcesem. Pomimo deszczowej aury na 
aleję Przyjaźni zawitało mnóstwo osób 
poszukujących ciekawych książek, płyt, 
gier i rękodzieła. Było w czym wybierać 
– na Skup Kultury trafiło ponad 5,5 tony 
dzieł kultury. W zbiórkę zaangażowało 
się wiele szkół, instytucji, firm oraz lo-
kali z Gliwic i powiatu. Wybrane pozycje 
można było nieodpłatnie zabrać ze sobą, 
a przy okazji wesprzeć charytatywną 
zbiórkę dobrowolną wrzutką do puszki. 
Dzięki hojności gliwiczan udało się zebrać 
13 833,12 zł i pół euro! Środki zostaną 
przeznaczone na pomoc podopiecznym 
Stowarzyszenia Cała Naprzód, które zor-
ganizowało wydarzenie przy wsparciu 
Centrum Kultury Victoria w Gliwicach.

Skup Kultury od lat przyciąga miłośników 
dzieł kultury i interesujących spotkań 

z niezwykłymi ludźmi. W tym roku, poza 
kiermaszem na alei Przyjaźni, odwiedza-
jący brali udział w warsztatach i anima-
cjach, a także spotkaniach w Ruinach 
Teatru Victoria: z dr Mariuszem Snop-
kiem, aktorem Zbigniewem Stryjem i mu-
zykiem bluesowym Kajetanem Drozdem. 
Odwiedzający mieli również okazję, by 
wejść do kulturalnej szafy i zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie. Majsterkowicze ko-
rzystali natomiast z Warsztatu Miejskiego, 
wykonując notesy, pamiątkowe kartki 
oraz arcydzieła z gliny, papieru i przy uży-
ciu drukarki 3D. Stowarzyszenie GTW za-

prezentowało z kolei, jak przedłużyć życie 
książek i płyt, tworząc z nich kreatywne 
dekoracje i ozdoby, a miłośnicy fantasy 
mogli przeżyć niesamowitą przygodę, 
dołączając do rozgrywki gier fabularnych 
RPG z Jakubem Nosiadkiem. Nad wyda-
rzeniem czuwały dziesiątki wolontariuszy.

Następny Skup Kultury za rok, a już 
29 czerwca odbędzie się kolejne chary-
tatywne wydarzenie współorganizowane 
przez Stowarzyszenie Cała Naprzód – na 
ul. Średniej odbędzie się Hałas Miasta 
vol. 10. (mf)
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GBO 2025

Do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2025 mieszkańcy zgłosili aż 354 projekty. Dziś ogłoszone 
mają zostać ich oceny, a od 21 do 27 czerwca jest czas na zgłaszanie ewentualnych odwołań. 
Głosowanie w sierpniu.

Gliwicki Budżet Obywatelski:  
mieszkańcy zgłosili aż 354 projekty

22 lutego – 14 marca

20 czerwca

do 9 sierpnia

27 sierpnia – 19 września

do 15 października

1

2

3

4

5

Nabór wniosków

Publikacja wyników
oceny wniosków

Publikacja wykazu projektów
poddawanych pod głosowanie

Głosowanie

Ogłoszenie wyników  
głosowania

Gliwicka 
Platforma 
Partycypacyjna

Gliwicki Budżet
Obywatelski

2 0 2 4

Wśród zgłoszonych przez gliwiczan 
wniosków 15 to projekty ogólnomiejskie, 
a 339 dzielnicowe.

Na GBO 2025 
Gliwice przeznaczą 
8 484 000 zł, z tego:

 7 484 000 zł to kwota 
przewidziana na projekty 

realizowane w dzielnicach miasta,

 1 000 000 zł zaplanowano 
 na zadania ogólnomiejskie.

Wnioski już po weryfikacji

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach oraz miejskich jednostek ocenili 
zgłoszone wnioski pod kątem możli-
wości realizacji we wskazanych lokali-
zacjach, zgodności z przepisami prawa 
oraz kosztów.

Spośród wszystkich 
projektów pozytyw-
nie oceniono łącznie 
217 wniosków, 
w tym:

 3 wnioski 
ogólnomiejskie

 214 wniosków  
dzielnicowych

Jak informuje Centrum 3.0 – Gliwicki 
Ośrodek Działań Społecznych koordynu-
jący procedurę wyłaniania zadań do reali-
zacji, wśród wniosków zweryfikowanych 
pozytywnie znalazły się m.in. inicjatywy 
aktywizujące seniorów, różnorodne zaję-
cia dla dzieci i młodzieży oraz propozycje 
stworzenia nowych miejsc rekreacji.

decydujmyrazem.gliwice.pl
– w tym miejscu w internecie będą 
od 20 czerwca dostępne wyniki oceny 
wniosków wraz z uzasadnieniami, bę-
dzie je można znaleźć także w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego (w zakładce Gliwicki Budżet 
Obywatelski) oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Odwołania tylko od ocen 
negatywnych

Każdy mieszkaniec Gliwic (ewentualnie 
w tym wnioskodawca) może od 21 do  
27 czerwca złożyć ewentualne odwołanie 
od negatywnej oceny. W przypadku zadań 
dzielnicowych odwołanie może złożyć 
jedynie mieszkaniec dzielnicy, której dane 
zadanie dotyczy.

Odwołanie powinno zawierać imię, na-
zwisko, adres zamieszkania wnoszącego 
oraz odniesienie się do uzasadnienia 
oceny negatywnej. Należy je oznaczyć 
dopiskiem „Gliwicki Budżet Obywatel-
ski – odwołanie” oraz wskazać numer 
wniosku, którego dotyczy.

Sposoby składania odwołań:

 w formie papierowej:
 w Centrum 3.0 – Gliwickim Ośrodku 

Działań Społecznych (GODS) przy ul. 
Zwycięstwa 1, ul. Jagiellońskiej 21 
lub ul. Studziennej 6, w godzinach 
urzędowania,

 w Urzędzie Miejskim przy ul. Zwy-
cięstwa 21 (Biuro Obsługi Interesan-
tów) oraz w filii Urzędu Miejskiego 
przy ul. Jasnej 31A, w godzinach 
urzędowania;

 w formie elektronicznej:
 wyłącznie za pośrednictwem plat-

formy ePUAP/SEKAP na adres 
skrzynki GODS: /GODS/skrytka – 
odwołanie należy złożyć poprzez 
usługę „pismo ogólne”;

 w przypadku osób z niepełno-
sprawnością:
 za pośrednictwem konsultanta ds. 

osób niepełnosprawnych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego, ul. Zwycięstwa 21, w godzi-
nach urzędowania (za okazaniem 
dokumentu potwierdzającego 
dane osobowe).

Odwołania zostaną rozpatrzone w terminie 
21 dni od daty wpływu. Wyniki procedury 
odwoławczej będą opublikowane najpóźniej 
9 sierpnia na platformie decydujmyrazem.

gliwice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (w zakładce 
Gliwicki Budżet Obywatelski) oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Wówczas poznamy ostateczną listę pozytyw-
nie ocenionych wniosków, które poddane 
będą pod głosowanie mieszkańców.

Kiedy głosowanie?

O tym, które propozycje zostaną skiero-
wane do realizacji w 2025 roku, zadecy-
dują gliwiczanie w głosowaniu przewi-
dzianym w terminie od 27 sierpnia do  
19 września br. Głosy będzie można od-
dawać zarówno w formie papierowej, jak 
i elektronicznie na platformie partycypa-
cyjnej decydujmyrazem.gliwice.pl.

2 0 2 5

Centrum 3.0 – 
Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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KULTURA

29 czerwca przeniesiemy się w czasie. I to o kilka wieków! Z okazji Święta Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii – Kierunek GZM ruszymy na spacer w poszukiwaniu śladów średniowiecz-
nej przeszłości Gliwic. Gotowi?
Trasa prowadzić będzie przez znane miej-
sca gliwickiego starego miasta. Zobaczymy 
między innymi pozostałości obwarowań 
miejskich i najstarszą gliwicką parafię. 
Dowiemy się, dlaczego powstały Gliwice, 
skąd wzięły się nazwy ulic i jakie zmiany 
zaszły na przestrzeni wieków. Poznamy hi-
storię Zamku Piastowskiego oraz dawnych 
mieszkańców Gliwic. Podążymy też śladem 
dawnych przedmieść – raciborskiego i by-
tomskiego. Czeka nas wyjątkowa opowieść 
o początkach miasta, którego historia sięga 
XIII wieku.

W tę wyjątkową podróż w czasie zabiorą nas 
przewodnicy: Kamil Iwanicki – silesianista, ba-
dacz Górnego Śląska, przewodnik, absolwent 
studiów śląskich na Uniwersytecie Śląskim, 
twórca projektów regionalnych, autor książki 
„Familoki. Śląskie mikrokosmosy. Opowieści 
o mieszkańcach ceglanych domów”, a także 
Anna Strzeszewska – absolwentka Wydziału 
Turystyki na Akademii Wychowania Fizyczne-
go w Krakowie, przewodniczka turystyczna 
oraz autorka licznych publikacji o tematyce 
historycznej i krajoznawczej.

Spacery rozpoczynać się będą o godz. 
10.00, 12.00, 14.00 i 16.00 z gliwickiego 
Rynku (przy fontannie Neptuna).

Uczestnicy pokonają trasę: Rynek – ul. Krótka 
– plac Inwalidów Wojennych – ul. Kościelna 
– Brama Czarna – ul. Siemińskiego – kościół 
pw. Wszystkich Świętych – ul. Raciborska – 
ul. Kaczyniec – ul. Grodowa – ul. Bytomska 
– ul. Mikołowska – Zamek Piastowski.

Dodatkowo przy Zamku Piastowskim 
powstanie średniowieczna wioska ry-
cerska, w której na uczestników czekać 
będą mieszczanie i rycerze. Będzie można 
wziąć udział w warsztatach tematycznych, 
grach i zabawach średniowiecznych.

Uwaga! Warsztaty  
odbędą się w godz.  
od 12.00 do 17.30.  
Na spacery obowiązują 
zapisy – e-mail: 
projekty@ckvictoria.pl, 
tel. 32/444-28-12, w. 14.

Wydarzenie jest organizowane w ramach 
Święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Me-
tropolii – Kierunek GZM i dofinansowane 
z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

Więcej na stronie ckvictoria.pl i w aplikacji 
[GAMA].  (bb)

Wyjątkowa, pełna czaru, muzyki, ognia i zabawy – Noc Świętojańska już 21 czerwca wypełni 
nasze miasto mnóstwem atrakcji. W miejsce sobótkowych obrzędów po raz kolejny zamienią 
się Ruiny Teatru Victoria i aleja Przyjaźni, ale niepowtarzalny klimat czuć będzie także na Rynku.
Wywodząca się z kupały – słowiańskiego 
święta ognia i miłości – noc świętojańska 
wypada w letnie przesilenie słoneczne. To 
czas, w którym płonie ogień, dziewczęta 
puszczają na wodzie zaplecione wcześniej 
wianki, wszyscy wspólnie tańczą, bawią się 
i śpiewają. Z tej okazji w piątek, 21 czerw-
ca, w Gliwicach nie zabraknie atrakcji.

Rozpoczniemy tradycyjnie – otwarciem 
letniego tarasu Ruin Teatru Victoria o godz. 
19.00. Będzie można zrelaksować się w przy-
tulnej przestrzeni, porozmawiać i skorzystać 
ze specjalnie przygotowanej strefy gastro-
nomicznej. Nie zabraknie też muzyki, bo 
aleja Przyjaźni wypełni się dźwiękami, które 
zaserwuje nam DJ P33 – artystka muzycz-
na, która łączy elektronikę z brzmieniem 
etnicznym, organicznym oraz orientalnym. 
Współorganizatorka kilku festiwali oraz deko-
ratorka przestrzeni festiwalowej, dźwiękami 
wprowadza w taniec intuicyjny, który jest 
najlepszą formą wyrażania siebie.

O część muzyczną gliwickiej Nocy Święto-
jańskiej zadba również grupa WoWaKin, 
czyli Paula Kinaszewska, Bartłomiej Woź-
niak i Mateusz Wachowiak. O godz. 20.00 

magnetyczne trio zabierze nas w podróż 
na pełne spontanicznej i gorącej energii 
wiejskie wesela i potańcówki. A wszystko 
to przeplatane będzie rzewnymi pieśniami 
o przemijaniu, stracie i tęsknocie za mło-
dością. Oprócz skrzypiec, trzyrzędowego 
akordeonu polskiego i bębnów zespół 
gra też na banjolele i harmonijce ustnej. 

W Ruinach Teatru Victoria zaprezentuje 
między innymi „Cóżeś Ty Kasiu Zrobiła”, 
„Już Mój Kochanek” i „Kare Konie”, czyli 
utwory skomponowane dla wielkiego hitu 
serialowego Netflixa – „1670”.

Po koncercie przyjdzie czas na spektakl. 
Artystycznych doznań dostarczą nam 

aktorzy Teatru A, którzy o godz. 21.20 
zabiorą nas do dawno zapomnianego 
świata, o którym pamięć trwa jednak 
w najgłębszych pokładach podświadomo-
ści. Ich widowisko „Exultet” odwołuje 
się do najbardziej pierwotnych doświad-
czeń człowieka i jest inspirowane tzw. 
rytuałami przejścia – obecnymi w kultu-
rach różnych ludów ceremoniami inicjacji, 
umierania i rodzenia się na nowo, zmiany 
statusu społecznego i religijnego jednost-
ki. Spektakl będzie można zobaczyć na 
alei Przyjaźni.

Tegoroczną Noc Świętojańską zwieńczy 
pokaz ognia w wykonaniu grupy Los 
Fuegos. Płomienny show rozpocznie się 
o godz. 23.00 na gliwickim Rynku. Nie 
może Was zabraknąć!

Wstęp na wszystkie atrakcje w ramach 
Nocy Świętojańskiej jest bezpłatny, liczba 
miejsc na koncert WoWakin jest ograni-
czona. Na wydarzenie zapraszają prezy-
dent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka 
oraz Centrum Kultury Victoria. Więcej 
informacji można znaleźć na ckvictoria.pl 
i w aplikacji [GAMA].  (bb)

Obierz kierunek GZM  
i poznaj rycerskie Gliwice

Poczuj klimat Nocy ŚwiętojańskiejPoczuj klimat Nocy Świętojańskiej
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Wakacje w Gliwicach
Zbliżają się wakacje, czas pomyśleć o wypoczynku i dobrym spędzeniu tego wyjątkowego 
czasu. Dla młodych gliwiczan przygotowano wiele atrakcji. Do udziału w zajęciach zaprasza 
m.in. Centrum Kultury Victoria, Muzeum, Teatr Miejski, Stowarzyszenie GTW, Młodzie-
żowy Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna i Miejski Zarząd Usług Komunalnych.

SEZON 
KĄPIELOWY
Sezon kąpielowy na jeziorze w Cze-
chowicach potrwa do 8 września. Ra-
townicy czuwają nad bezpieczeństwem 
kąpiących się w godz. od 10.00 do 
18.00. Dorośli za wstęp płacą 8 zł (z Gli-
wicką Kartą Mieszkańca 6 zł), młodzież 
do 16. roku życia wchodzi bezpłatnie. 
Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej mzuk.gliwice.pl 
oraz na Facebooku MZUK. Z Centrum 
Przesiadkowego na kąpielisko można 
dojechać w czasie wakacji codziennie 
linią 650.

Ośrodek Wypoczynkowy w Czechowi-
cach to całoroczne miejsce rekreacji. 
W sezonie letnim można tam opalać się 
i pływać, korzystać z wypożyczalni sprzętu 
wodnego, wynająć domki kempingowe 
czy zamieszkać na polu namiotowym. Są  
4 boiska do siatkówki plażowej i 1 do piłki 
nożnej, plac zabaw dla dzieci, rampa dla 
rolkarzy, punkty gastronomiczne, park li-
nowy oraz miejsce do grillowania. Każdego 
roku w sezonie letnim z OW Czechowice 
korzysta kilkadziesiąt tysięcy osób.

Dla najmłodszych w centrum miasta 
przygotowano wodny plac zabaw. 
W parku Chopina na dzieci czekają m.in. 
kolorowe prysznicowe palmy, wiaderka, 

parasol i barwny tunel. Można korzy-
stać również z przebieralni, pryszniców, 
parkingu rowerowego oraz obrotowych 
leżaków, ławek i sanitariatów. Na teren 
wodnego placu zabaw można wejść przez 
wyłożone płytami antypoślizgowymi bro-
dziki, przystosowane do potrzeb osób 
poruszających się na wózkach. Woda 
jest filtrowana i dezynfekowana, a jej 
temperatura wynosi 26 stopni Celsjusza. 

Dzieci mogą korzystać z wodnych atrakcji 
w godz. od 10.00 do 18.00 do 1 września.

Kąpielisko Leśne na Koperniku powinno 
ruszyć 21 czerwca (głęboki basen po-
winien być udostępniony około 5 lipca).  
Do dyspozycji kąpiących są akweny o różnej 
wielkości oraz brodzik kąpielowy dla naj-
młodszych wraz z placem zabaw. To idealne 
miejsce dla dzieci – bezpieczne (wodne za-

bawy odbywają się pod nadzorem RWR) 
i pełne atrakcji. W sezonie letnim w ba-
senach dostępne są dmuchane atrakcje 
wodne i zjeżdżalnia wodna o długości 73 
metrów. Na terenie kompleksu baseno-
wego znajdują się przebieralnie, natryski, 
punkt sanitarny oraz toalety. Przy Kąpielisku 
działają też 4 boiska do siatkówki plażowej, 
2 parkingi oraz kryta pływalnia Olimpijczyk.  
Więcej na: www.kapieliskolesne.pl.
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CENTRUM 
KULTURY 
VICTORIA
Wiele popularnych w Gliwicach imprez o cha-
rakterze kulturalnym przygotowuje na czas 
wakacji miejskie Centrum Kultury Victoria.

W Ruinach Teatru i na alei Przyjaźni odbędzie 
się Rynek Kultury, cykl wakacyjnych spo-
tkań ze sztuką. W planie m.in. spektakl ilu-
zjonistyczny, objazdowe nieme kino, spektakl 
teatru tańca, happeningi, koncert Tryp Tych 
Tryo (Wojtek Mazolewski w towarzystwie 
międzynarodowych znakomitości).

W Ruinach Teatru odbędzie się także 
część koncertów cyklu „ETHO – nowa 
tradycja”, który rzuci nowe światło na 
muzykę folkową, ludową. 30 czerwca 
wystąpi Polmuz, a 18 sierpnia – Radical 
Polish Ansambl. Uzupełnieniem koncertów 
będzie dyskusja z muzykami.

Więcej na ten temat można znaleźć na 
stronie internetowej ckvictoria.pl.

Już po raz 17. odbędzie się w Gliwicach 
Międzynarodowy Festiwal Artystów 
Ulicy ULICZNICY. Barwne postaci, ory-
ginalne występy w miejskiej przestrzeni, 
program na najwyższym poziomie – to 
znak rozpoznawczy Uliczników. Tradycyjnie 
już w programie spektakle dla dzieci i dla 
dorosłych. Dla Uliczników zarezerwo-

wane są wszystkie soboty lipca, pokazy 
zaplanowano na Rynku, w parku Chopina 
oraz w Ruinach Teatru Victoria. Więcej na 
ulicznicy.pl.

Z zajęć „Wakacyjna LABA” organizowa-
nych przez CKV mogą skorzystać uczniowie 
klas 1–4 szkół podstawowych. Przygoto-

wano liczne spotkania i warsztaty, m.in. 
teatralne, filmowe, kreatywne, sportowe 
i taneczne. Będą odbywać się w siedzibie 
przy ul. Barlickiego 3 w pierwszy, drugi 
i ostatni tydzień wakacji w blokach trzy- 
lub dwudniowych, w godzinach od 8.00 do 
17.00. Udział w nich jest odpłatny – koszt 
to 150 lub 200 zł.

W pierwszym i drugim tygodniu wakacji 
podobne zajęcia będą odbywać się rów-
nież w CSK „Łabędź” przy ul. Partyzantów 
25 w Łabędach. Do wyboru są zajęcia 
teatralne, planszówki, zajęcia taneczne, 
fotograficzne, plastyczne i kreatywne. 
Zajęcia kosztują od 50 do 70 zł.

Więcej informacji na temat „Wakacyj-
nej LABY” oraz formularze zapisów 
można znaleźć na stronie internetowej
ckvictoria.pl.

Sporą atrakcją jest Letnie Kino Ple-
nerowe. Pokazy organizowane są we 
wszystkie niedziele wakacji, począwszy 
od 30 czerwca. Seanse odbywają się 
w różnych lokalizacjach w Gliwicach, aby 
każdy miał szansę na filmowe emocje. 
Oglądać można na leżakach lub trawie. 
Seanse dla dzieci będą rozpoczynać się 
o godz. 18.00, dla dorosłych o godz. 
20.00. Program w aktualnościach na 
stronie gliwice.eu.
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LATO W MIEŚCIE

MUZEUM W GLIWICACH
Jeśli wakacje, to koniecznie z Muzeum 
w Gliwicach! Od 25 czerwca (także w lipcu 
i w sierpniu) w Zamku Piastowskim, Willi 
Caro i Oddziale Odlewnictwa Artystycz-
nego będą organizowane zajęcia warsz-
tatowe dla uczestników półkolonii, grup 
zorganizowanych oraz osób indywidual-
nych. Koszt udziału: 1 zł od grupy, zapisy: 
783-560-006.

Zajęcia w Zamku Piastowskim; 
13 czerwca – 30 sierpnia (czwartki i piątki, 
godz. 9.00, 10.30 i 12.00).

Uczestnicy wszystkich zajęć w Zamku 
zwiedzać będą nową wystawę czasową 
pt. „Georgious. Nieznana historia świątyni 
i siedliska dworskiego w Czechowicach”.

 „Tajemnice wykopalisk” – tajniki 
pracy archeologów i słynnych odkryw-
ców. W części warsztatowej uczestnicy 
sprawdzą się w roli archeologów, po-
szukując znalezisk w specjalnie przygo-
towanych skrzynkach z piaskiem, a na 
koniec – wykonają pamiątkową mone-
tę. Dla wszystkich grup wiekowych.

 „Mały rycerz miasta Gliwy” – za-
jęcia o tematyce rycerskiej, tworzenie 
mieczy z kartonu. Dla dzieci w wieku 
przed szkolnym (od lat 5) i klas 1–6 
szkoły podstawowej.

 „O gliwickim herbie”. Poznamy 
dzieje herbu Gliwic, a w części warsz-

tatowej wykonamy herb miasta, wy-
korzystując kartony i… sznurek. Dla 
wszystkich grup wiekowych.

Zajęcia w Willi Caro; 25 czerwca – 
30 sierpnia (wtorek – piątek, godz. 9.00 
i 11.00).

 „Żywioł i tajemnica. Słowiańsko-
-ludowe opowieści Zofii Stryjeń-
skiej” – zajęcia połączone ze zwie-
dzaniem wystawy „Zofia Stryjeńska 
– tajemnicze i radosne opowieści”. 
Dla wszystkich grup wiekowych.

 „Grand Tour z Piranesim” – naj-
sławniejsze zabytki Rzymu, malarstwo 
wedutowe. Dla wszystkich grup wie-
kowych.

Zajęcia w Oddziale Odlewnictwa 
Artystycznego; 25 czerwca – 2 sierpnia 
oraz 20–30 sierpnia (wtorek-piątek, godz. 
9.00 i 11.00)

 „Zagadkowy sfinks” – symbolika 
i mit o Edypie. Każdy uczestnik zajęć 
otrzyma gipsową replikę zabytków 
żeliwnych z kolekcji Muzeum w Gli-
wicach. Dla wszystkich grup wieko-
wych.

 „Poszukiwacze żeliwnych skar-
bów” – propozycja zwiedzania Od-
działu Odlewnictwa w formie gry, 
z wykorzystaniem kart z zagadkami.

 „Zwiedzanie z książeczką” – propo-
zycja zwiedzania Oddziału Odlewnictwa 
Artystycznego przy pomocy niezwy-
kłych przewodników: Misia Odlewisia 
oraz Super Ola. Dla wszystkich grup 

wiekowych. Koszt udziału w zajęciach 
stacjonarnych – 1 zł od grupy. Osoby 
indywidualne (dzieci z opiekunami) 
dołączają bezpłatnie do grup. Więcej 
na muzeum.gliwice.pl.

TEATR MIEJSKI 
W GLIWICACH
Teatr Miejski w Gliwicach przygotował 
dla dzieci dwa turnusy warsztatów te-
atralnych oraz „Podwórko Teatralne” 
– bezpłatne pokazy spektaklu „Mama 
Mu” i zabawy na świeżym powietrzu.

 Dzieci stworzą własny spektakl. Od 
1 do 5 lipca dzieci w wieku od 7 do 10 

lat będą pracować nad minispektaklem 
„Najfajniejsze Gliwice na świecie”. Od 
8 do 12 lipca odbędą się warsztaty 
dla dzieci w wieku 11–14 
lat. Tym razem te-
matem przewod-
nim spektaklu 
warsztatowego 

będzie „(nie) lubię”. Zajęcia dla obu 
grup odbędą się na Dużej Scenie Te-
atru Miejskiego w godz. 10.00–14.00. 
Koszt: 120 zł/os. za tydzień zajęć.

 Dla młodszych widzów teatr przygoto-
wał plenerowe, bezpłatne pokazy 
spektaklu „Mama Mu” na podwór-
ku teatralnym, które odbędą się  
6 i 7 lipca, 10, 11, 24, 25, 31 sierpnia 
i 1 września o godz. 16.00. Obowiązu-
ją bezpłatne wejściówki, liczba miejsc 
ograniczona.
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LATO W MIEŚCIE
19–21 kwietnia

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W GLIWICACH
Tegoroczne wakacje w gliwickiej biblio-
tece odbędą się pod hasłem „Wakacje 
z mitami!”. Bezpłatne zajęcia będą się 
odbywać w czasie wakacji w 16 placów-
kach MBP w różnych częściach miasta. 
Zaplanowano warsztaty plastyczne, gry 
olimpijskie, tworzenie starożytnych mo-
zaik i olimpijskich witraży, przedstawienie 
teatralne.

Poza tym MBP organizuje 29 czerwca 
rodzinny piknik historyczny z udziałem 
Stowarzyszenia Utgard na skwerze przed 
Biblioteką Centralną przy ul. Kościuszki. 
24 sierpnia natomiast w bibliotece za-

gości „Festiwal Wschodzącego Słońca. 
Festiwal młodych talentów i pasji”. To 
inicjatywa gliwickiej młodzieży podjęta 
i organizowana wspólnie z biblioteką. 
W programie: plener malarski, warszta-
ty taneczne i baristyczne, joga, aktorski 
performance. A na zakończenie wakacji,  
31 sierpnia w godz. 10.00–14.00, rodzin-
ny Piknik Mitologiczny. 

Udział we wszystkich wydarzeniach jest 
bezpłatny, czasem wymagana jest rezer-
wacja miejsc. Szczegółowy plan zosta-
nie zamieszczony na stronie biblioteka.
gliwice.pl.

WAKACJE NA SPORTOWO 
Z MZUK-iem
Miejski Zarząd Usług Komunalnych w lipcu 
i sierpniu zaprasza na bezpłatne zajęcia. 
Zapisy będą przyjmowane z wyprzedze-
niem. W ubiegłym roku z oferty wakacyj-
nej MZUK skorzystało ponad 400 dzieci.

W tegorocznym programie: 
 Lato w Skateparku (w każdy ponie-

działek lipca i sierpnia – nie obowiązują 
zapisy) na pl. Krakowskim,

  Pływackie Lato (dwa turnusy w lipcu 
i dwa w sierpniu) – kryta pływalnia 
Neptun, ul. Dzionkarzy 29,

 Koszykarskie Lato (jeden turnus 
w lipcu i jeden w sierpniu) – Orlik, 
ul. Jasna,

 Lekkoatletyczne Lato (jeden turnus 
w lipcu i jeden w sierpniu) – Orlik, 
ul. Jasna,

 Piłkarskie Lato (jeden turnus 
w lipcu – Orlik, ul. Jasna i dwa turnusy 
w sierpniu – boiska przy ul. Lekarskiej  
i Fiołkowej),

 Tenisowe Lato (jeden turnus w lipcu 
i jeden w sierpniu) – korty tenisowe  
ul. Kosynierów 6.

Szczegółowe informacje oraz formularze 
zapisów dostępne będą na stronie inter-
netowej mzuk.gliwice.pl.

 (mf/bb/ml/ada)

MŁODZIEŻOWY 
DOM KULTURY
Na bezpłatne zajęcia zaprasza Młodzieżo-
wy Dom Kultury przy ul. Barlickiego. MDK 
przygotował szereg zajęć wzmacniających 
rozwój umiejętności, m.in. warsztaty ani-

macji poklatkowej, zajęcia wokalne, kre-
atywne, plastyczne, fotograficzne, a także 
warsztaty kolażu i asamblażu. Obowiązują 
zapisy. Więcej na mdk.gliwice.pl.

STOWARZYSZENIE GTW
Stowarzyszenie GTW zaprasza dzieci na: 
obóz piłkarski w Podlesicach (1800 zł),  
półkolonie rekreacyjno-sportowe Gliwic-
kie Lato w mieście (5–9 sierpnia; koszt: 

600 zł) oraz Coolturalne wakacje z fan-
tastyką, ciekawymi wyjściami i historią 
Gliwic. Koszt: 650 zł. Więcej na www.
gtwgliwice.pl.
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KULTURA

Wraz z nadejściem lata nadchodzą także 
nowe propozycje kulturalne. Sprawdźcie, 
jak Gliwice powitają wakacje!

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje 
wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

piątek 21 czerwca
 Muzeum w Gliwicach zaprasza do Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) na 

spotkanie autorskie z Aleksandrą Suławą – autorką książki „Przy 
rodzicach nie parlować. O polskich powrotach z Francji”. Początek 
o godz. 17.00. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

 Spotkanie „Wiosenna Polska z lotu ptaka okiem Roberta 
Neumanna” rozpocznie się o godz. 18.30 w Stacji Artystycznej 
Rynek (Rynek 4–5). Wstęp wolny.

 O godz. 19.00 w Kinie Amok (ul. Dolnych Wałów 3) będzie można 
zobaczyć spektakl „Kim jesteś, Hamlecie?” – retransmisję z NT 
London.

 Tegoroczna Noc Świętojańska rozpocznie się o godz. 19.00. Więcej 
informacji na str. 8.

sobota 22 czerwca
 Wykład „O bożkach i gusłach słowiańskich”, połączony z opro-

wadzaniem po wystawie „Zofia Stryjeńska – tajemnicze 
i radosne opowieści”, rozpocznie się o godz. 11.30 w Willi Caro. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

niedziela 23 czerwca
 Spacer „Historia jednej ulicy – Siemińskiego” w ramach cyklu 

„GPS” wyruszy o godz. 14.00 z placu Mickiewicza. Obowiązują zapisy: 
edukacja@ckvictoria.pl.

 O godz. 17.00 przy Radiostacji (ul. Tarnogórska 129) zabrzmi kon-
cert „Pod modrym niebem Argentyny” w wykonaniu zespołu 
W objęciach tanga. Wydarzenie poprzedzi spacer z Alicją Mainusch 
dotyczący historii gliwickiej Radiostacji (start o godz. 16.00 sprzed 
Szkoły Podstawowej nr 18, ul. Okrzei 16).

 W ramach „Kinowego podwieczorku dla rodziny” Kino Amok 
wyświetli o godz. 16.15 „Wielką przygodę Niny”.

sobota 29 czerwca
 Na skwerze przed Biblioteką Centralną (ul. Kościuszki 17) odbędzie 

się piknik historyczny „A drzewiej było tak…”. Początek o godz. 
10.00. Wstęp wolny.

 Spacery w ramach Święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii wyruszą o godz. 10.00, 12.00, 14.00 i 16.00 z Rynku. Obowiązują 
zapisy: projekty@ckvictoria.pl lub 32/444-28-12, wew. 14.

 Warsztaty „Lalki szmacianki i piłki szmacianki” rozpoczną się 
o godz. 11.00, 13.00 i 15.00 w Willi Caro. Obowiązują zapisy: tel. 
783-560-006 (od 25 czerwca).

 Spotkanie „Czechy – skarby po sąsiedzku” z podróżnikami Beatą 
i Pawłem Pomykalskimi rozpocznie się o godz. 15.00 w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14). Wstęp wolny, liczba 
miejsc ograniczona.

niedziela 30 czerwca
 Rusza Letnie Kino Plenerowe! Na placu Grunwaldzkim wyświe-

tlone zostaną „Asterix i Obelix – osiedle Bogów” o godz. 18.00 
i „Dream Scenario” o godz. 20.00. Wstęp wolny.

 Koncert zespołu Polmuz, inaugurujący cykl „ETHO – nowa tra-
dycja”, zabrzmi o godz. 18.00 w Ruinach Teatru Victoria.

sobota 6 lipca
 Na warsztaty „Szyjemy z filcu” Muzeum w Gliwicach zaprasza 

o godz. 11.00 i 13.00 do Willi Caro. Obowiązują zapisy: tel. 783-560-
-006 (od 2 lipca).

 Spektakl dla dzieci „Pszczoły to mistrzynie” Teatru Mozaika 
o godz. 16.00 w parku Chopina i spektakl „Echa” Teatru Migro 
o godz. 18.00 na Rynku – to plan na pierwsze w tym roku spotkanie 
z Ulicznikami. Wstęp wolny.

niedziela 7 lipca
 Letnie Kino Plenerowe (Zatorze, Stadion Piasta): „Serce Dębu” 

o godz. 18.00 i „Bracia ze stali” o godz. 20.00. Wstęp wolny.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  JAZDY

21–23 i 29–30 czerwca, 
8–9 lipca

Opowieści skandynawskie, gry wikingów, strzelanie z łuku 
i rozmaite warsztaty – to atrakcje, które będą na was czekać 
podczas rodzinnego pikniku historycznego „A drzewiej bywa-
ło tak…”. Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza  
29 czerwca. Wstęp wolny.
Jak wyglądało życie wikingów pokaże uczestni-
kom Stowarzyszenie Utgard – wikińska grupa 
rekonstrukcyjna z Gliwic, która w ostatnią sobotę 
czerwca odwiedzi skwer przed Biblioteką Cen-
tralną (ul. Kościuszki 17). Będzie okazja zobaczyć 
dawne przedmioty codziennego użytku, wy-
słuchać opowieści o Skandynawach z X wieku, 
a także poznać gry wikingów – kubb i molki.

Odbędą się też warsztaty – uczestnicy wykona-
ją drobne przedmioty w prostych technikach 
tkackich, odkryją tajemnice imion ukryte w ich 
runicznym zapisie, spróbują swoich sił podczas 
strzelania z łuku i zrobią sobie zdjęcie w nordyckim 
uzbrojeniu. Na chętnych czekać będą też warszta-

ty plastyczne – z robienia historycznych zakładek, 
budowania zamku oraz projektowania sukien.

Macie ochotę się przebrać? Śmiało! Stroje 
i atrybuty historyczne będą mile widziane.

Piknik potrwa od godz. 10.00 do 14.00 i odbę-
dzie się w ramach projektu „Haczyk – gliwickie 
spotkania literackie”. Wydarzenie dofinansowa-
no ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Więcej informacji znajduje się na biblioteka.
gliwice.pl i w aplikacji [GAMA].  (bb)

Sobota z wikingami

Jak odkrywać na nowo muzykę folkową? Tego dowiemy się już 
niebawem, bo Centrum Kultury Victoria rusza z nowym cyklem 
wydarzeń. Przed nami koncerty, panele dyskusyjne, warsztaty 
muzyczne i masa doskonałej zabawy. Sprawdźcie szczegóły.
„ETHO – nowa tradycja” to projekt skupiony 
wokół polskiej muzyki ludowej i jej twórców. 
W naszym mieście – podczas czterech wydarzeń 
– wystąpią utalentowani artyści, którzy sięgają po 
dawne melodie i teksty, interpretując je w nowo-
czesny sposób. Swobodnie łączą muzykę korzeni 
z innymi gatunkami, takimi jak: jazz, elektronika, 
rock, muzyka współczesna i wiele innych.

Wydarzenia w ramach nowego cyklu za-
planowano raz w miesiącu – od czerwca 
do września. Jako pierwszy – w niedzielę  
30 czerwca – wystąpi zespół Polmuz w skła-
dzie: Michał Fetler (saksofon altowy, saksofon 
barytonowy), Rafał Igiel (instrumenty perku-
syjne), Jakub Królikowski (syntezator polivoks, 
przetwarzanie), Ksawer Wójciński (kontrabas) 
i Filip Zakrzewski (procesory efektowe, realizacja 
dźwięku). Artyści reprezentują odmienne nurty 
muzyczne, dzięki czemu wypracowali zupełnie 
nieoczywiste interpretacje dawnej muzyki ludo-
wej Wielkopolski. Punktem wyjścia do powstania 
ich projektu były archiwalne nagrania, zawarte 
na płytach szelakowych, pochodzących z reje-
stracji terenowych z lat 20. i 30. XX wieku.

Koncert odbędzie się w Ruinach Teatru Victoria 
(al. Przyjaźni 18) i rozpocznie się o godz. 18.00. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

Co czeka nas w kolejnych miesiącach?

28 lipca | godz. 18.00 | Park Chopina | koncert 
Sutari + folkowe warsztaty muzyczne

18 sierpnia | godz. 18.00 | Ruiny Teatru Victo-
ria | koncert Radical Polish Ansambl

29 września | godz. 18.00 | Ruiny Teatru Vic-
toria | koncert Krzikopa + folkowe warsztaty 
muzyczne

Po każdym z czterech koncertów CKV zaprasza 
do udziału w dyskusji „Jak odkrywać na nowo 
muzykę folkową?”, podczas której zaproszeni do 
Gliwic artyści opowiedzą o tym, jak poszukują 
materiałów, gdzie znajdują inspiracje i jak moż-
na pogodzić tradycyjne instrumenty i melodie 
ze współczesnymi rozwiązaniami technicznymi.

Projekt „ETHO – nowa tradycja” został do-
finansowany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury „EtnoPolska. 
Edycja 2024”.

Więcej informacji znajdziecie na ckvictoria.pl 
i w aplikacji [GAMA].
  (bb/CKV)
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SPORT

650 polskich i zagranicznych lekkoatletek i lekkoatletów, ponad 700 osobostartów i 211 rekordów życio-
wych – to bilans 49. Memoriału Zenona Sęka. Tak dużej imprezy lekkoatletycznej z udziałem zawodników 
z najwyższymi klasami sportowymi jeszcze w Gliwicach nie było!
Drugie pod względem hierarchii zawody 
lekkoatletyczne rozgrywane w sezonie 
letnim w Gliwicach odbyły się w minioną 
sobotę, 15 czerwca, na Arenie Lekko-
atletycznej im. Eugeniusza Bieniasza na 
osiedlu Kopernika. Możliwość zdobycia 
punktów do rankingu krajowego oraz 
nagrody finansowe przyciągnęły do Gli-
wic zawodników i zawodniczki z całego 
kraju – w tym reprezentantów Polski – 
a nawet sportowców z Kataru i Czech. 
25 najlepszych wyników należało do  
10 kobiet z klasą mistrzowską i 11 z klasą 
I oraz 12 mężczyzn z klasą mistrzowską 
i 11 z klasą I.

Reprezentanci i reprezentantki Piasta 
Gliwice swoją obecność zaznaczyli m.in. 
w skokach w dal kobiet. W tej konkurencji 
7. miejsce na 20 startujących zawodniczek 
zajęła Hanna Zdanowicz. Gliwiczanka 
jeszcze lepiej poradziła sobie w trójsko-
ku, w którym zajęła 3. miejsce na 12 
zawodniczek i ustanowiła swój nowy 
rekord życiowy.

Z kolei w rzucie dyskiem o wadze 1 kg na 
1. stopniu podium stanęła reprezentują-
ca Piasta Maja Barteczko. Młodzieżowa 
reprezentantka Polski uzyskała wynik 
41,98 metrów – o 10 metrów lepszy niż 
zawodniczka z 2. miejsca.

Rzut oszczepem to konkurencja, w której 
przed laty rekord świata biła lekkoatletka 
Piasta Gliwice – Ewa Gryziecka-Kwie-
cińska. Dzisiaj doskonale w tej konku-
rencji radzi sobie Amelia Bac-Carde-
nas. Oszczepniczka Piasta na każdych 
zawodach w swojej kategorii wiekowej 
staje na podium i tak stało się również 
tym razem. Amelia rzuciła oszczepem 
na odległość 25,59 metrów, co dało jej  
3. miejsce w kategorii U18. W tej samej 
konkurencji mężczyzn z dobrej strony 
zaprezentowało się także trzech zawod-
ników Piasta.

49. Memoriał Zenona Sęka kończyły 
biegi na średnich dystansach, w których 
Piast również zaznaczył swoją obecność. 

W biegu na 3000 metrów 2. miejsce zajął 
bowiem Kamil Grzelka, który o złoty me-
dal walczył do ostatniego metra i przegrał 
o zaledwie pół sekundy. Ustanowił jednak 
swój nowy rekord życiowy.

Szczegółowa relacja z memoriału oraz wy-
niki dostępne są na stronie https://piast.
gliwice.pl/2024/06/17/rekordowy-memo-
rial-zenona-seka-2/.
 (ml/piast.gliwice.pl)

W niedzielę (23 czerwca) dziesiątki miłośników jazdy na dwóch kołach wezmą 
udział we wspólnym przejeździe z Parku Śląskiego w Chorzowie na Rynek w Gli-
wicach, aby uczcić coroczne Śląskie Święto Rowerzysty – największą niesportową 
imprezę rowerową w regionie. Udział w przejeździe jest bezpłatny, a dołączyć 
może każdy, kto posiada dowód osobisty, prawo jazdy lub kartę rowerową!
Śląskie Święto Rowerzysty to wspólna 
inicjatywa kilku organizacji rowerowych 
z konurbacji górnośląskiej. Jej celem jest 
promowanie roweru jako wygodnego 
i ekologicznego środka transportu oraz 
integracja środowiska miłośników jedno-
śladów. Pierwsza edycja imprezy odbyła 
się w 2018 roku.

W tym roku uczestnicy o godz. 11.00 wy-
ruszą sprzed rzeźby „Pelikany” w Parku 
Śląskim, a następnie wspólnie przejadą 
ulicami Chorzowa, Bytomia i Zabrza, by 
zakończyć wspólny przejazd na Rynku 
w Gliwicach.

Osoby zainteresowane 
wzięciem udziału w im-
prezie mogą pokonać całą 
trasę (liczącą ok. 35 km) 
lub dołączyć do przejazdu 
w jednym z wyznaczo-
nych punktów:

 godz. 11.00: Park Śląski – rzeźba 
„Pelikany”,

 godz. 12.20: Bytom – Park Miejski,

 godz. 13.55: Zabrze – plac Wolności,

 od godz. 14.15: Gliwice – w dogodnym 
dla siebie punkcie na trasie przejazdu.

Utrudnienia 
dla kierowców

W związku z przejazdem rowerzystów 
kierowcy mogą spodziewać się cza-
sowych utrudnień na trasie imprezy. 
W Gliwicach mogą wystąpić one w godz. 

14.15–14.50 na ulicach Reymonta, Si-
korskiego, Kujawskiej, Panewnickiej, 
Akademickiej, Strzody, Wyszyńskiego 
oraz Zwycięstwa.

– Święto Rowerzysty to doskonała okazja, 
by zamanifestować obecność jednośla-

dów na drogach, upomnieć się o prawa 
ich użytkowników i zwrócić uwagę władz 
miast oraz innych użytkowników ruchu 
drogowego na potrzeby rowerzystów 
i sprawy ich bezpieczeństwa – piszą or-
ganizatorzy.

Dokładną trasę przejazdu można 
sprawdzić na https://ridewithgps.com/
routes/43354356. Aby być na bieżąco, 
warto śledzić także stronę wydarzenia 
na Facebooku https://www.facebook.com/
events/1602685527161703.

Udział w wydarzeniu równoznaczny jest 
z akceptacją regulaminu dostępnego na 
stronie https://rowerowe-gliwice.pl/wy-
darzenie/slaskie-swieto-rowerzysty-2024.

 (ml/Rowerowe Gliwice)

Rekordowy Memoriał Zenona Sęka

Śląskie Święto Rowerzysty 2024
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KOLORY MIASTA

Nie tylko secesja!  
Witraże Art Déco 

Witraże geometryczne, zapowiadające następny po secesji styl 
w sztuce – arts decoratifs, są w Gliwicach wpisane do rejestru 
zabytków. Ich elegancka forma i soczysta kolorystyka oparta na 
kontrastach przyciągają wzrok – wijące się linie zastąpiły geome-
tryczne, krystaliczne kwadraty, koła, romby i piramidy, a wszystko 
to zatopione jest w nasyconych, intensywnych barwach. Nie bez 
powodu styl Art Déco był skierowany do majętnych mieszkańców, 
którzy zdobili wnętrza swoich siedzib luksusowymi detalami!
Początek Art Déco, czyli stylu de-
koracyjnego można śmiało liczyć 
od Paryskiej Wystawy Światowej 
w 1925 r. Od tego czasu zawład-
nął prawie wszystkimi dziedzi-
nami życia: architekturą i wnę-
trzami, malarstwem, rzeźbą, 
wzornictwem przemysłowym, 
modą i reklamą. 

Ten krystaliczny 
styl z lat 1919–1939 
miał różne oblicza. 

Składały się nań m.in. przedmioty 
wykonane z luksusowych mate-
riałów: hebanu, kości słoniowej, 
złota, marmuru, lawinitu, złoconego 
brązu, chromu czy szkła. Chodzącą 
reklamą Art Déco były też intrygu-
jące chłopczyce – bez gorsetów, 
z krótkimi włosami i geometrycz-
nymi cięciami – oraz wyrafinowane, 
eleganckie kobiety wzorujące się na 
Coco Chanel. Ważnym elementem 
układanki była również fascynacja 
techniką i miastem, których ema-
nacją były amerykańskie wieżowce 
zakończone iglicami.

W prawie obsesyjnej rywalizacji 
o jak największą wysokość wie-
żowców dochodziło do dziwnych 
pojedynków. Iglica wieńcząca 
futurystyczny gmach Chrysler 
Building (1928–1930) z dekora-
cjami w formie samochodowych 
detali, wykonana z nierdzewnej 
stali „Nirosta”, została zamonto-
wana po cichu, na samym końcu 
budowy obiektu. Dzięki niej bu-
dynek sięgnął 319 metrów i „po-
konał” XIX-wieczny cud techniki, 
paryską Wieżę Eiffla (312 m). 

Jednak palmą pierwszeństwa 
nie cieszył się długo, bowiem 
Empire State Building z 1931 r., 
ikona Art Déco, „podskoczył” do 
380 metrów i został zwycięzcą 
na następne 40 lat.

Międzywojenne zachłyśnięcie 
się luksusem i wyrafinowaną 
elegancją było zrozumiałe na fali 
odreagowywania okropieństw 
pierwszej wojny światowej. Wspo-
mina o tym choćby Francis Scott 
Fitzgerald w „Wielkim Gatsbym”. 

Ikonicznym sym-
bolem lat 20. i 30. 
XX w. jest też 
autoportret wy-
zwolonej, eleganc-
kiej i zmysłowej 
Tamary Łempickiej 
w zielonym Bugatti, 
oddający dynamikę 
i szybkość nowego, 
lepszego życia,  
tak pożądanego 
w tamtych latach.

Te zmiany oddaje też forma 
witraży zdobiących domy, 
rezydencje, hotele i obiekty 
użyteczności publicznej. Na 
przeszkleniach pojawiły się 
nowe kształty i wzory, wręcz 
kubistyczne lub futurystyczne, 
podkreślone podmalowaniami 
w czerni lub z pogrubionym 
konturem (jak na awangardowe 
dzieła przystało). 

Figury ludzkie  
stały się płaskie 
i zgeometryzowa-
ne, czego świetnym 
przykładem są 
pochodzące z 1930 r.  
witraże z chorzow-
skiego i rybnickiego 
magistratu autor-
stwa Jana Piasec-
kiego. 

Jako ciekawostkę podam, że 
w chorzowskim konkursie na 
ich wykonanie rywalizowali 
cenieni artyści okresu mię-
dzywojnia, m.in. Ludwik Kona-
rzewski senior (dziadek Łukasza 
Konarzewskiego, Śląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków) i Jan Wałach (jego 
córka Jadwiga bywa na moich 
wykładach w Muzeum w Gli-
wicach). Karolowi Schayerowi, 
projektantowi chorzowskiego 
ratusza, spodobały się jednak 
najbardziej witraże poznaniaka 
Jana Piaseckiego.

Zachęcam do ich zobaczenia – są 
urzekające i znakomicie oddają 
ducha Art Déco. Ryszard Szopa, 
ekspert w dziedzinie witraży, 
opisuje je następująco: „Stylisty-
ka chorzowskich witraży nie ma 
analogii w całym dorobku witra-
żownictwa polskiego lat między-
wojennych. Uproszczenie formy, 
jej stylizacja geometryczna jest 
tylko pretekstem do stworzenia 
obrazu. Pokrycie całej powierzchni 
ornamentem „kątowym”, za-
stosowanie linii ukośnych oraz 
użycie efektu „poklatkowego” 
przedstawienia ruchu (górników 
kopiących kilofem) jest bardzo 
blisko spokrewnione z pracami 
futurystów włoskich. Zastoso-
wanie układu różnobarwnych 
prostokątów utworzonych z linii 
prostopadłych, o mocnym i zróżni-
cowanym konturze, przy asymetrii 
kompozycji przypomina zaś prace 
z kręgu konstruktywistów”.

A ja zapraszam do porównania 
z gliwickimi dziełami wpisanym 
do rejestru zabytków z kamienicy 
przy ul. Zwycięstwa 33. Różnią 
się od dzieł Piaseckiego, ale są 
równie piękne i zaskakujące.

Ewa Pokorska-Ożóg 
miejski konserwator zabytków

Schodkowe zwieńczenie fasady budynku  
przy ul. Górnych Wałów 7 jest charakterystyczne  
dla stylu Art Déco w architekturze

Witraż Jana Piaseckiego, ratusz w Rybniku

Gliwickie witraże z kamienic przy ul. Zwycięstwa 33 i Zygmunta Starego 11A
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WYDARZYŁO SIĘ

Tradycji stało się zadość. Jak co roku – tym razem 6 czerwca – studenci 
Politechniki Śląskiej odebrali symboliczny klucz do bram miasta. Aby uczcić 
przejęcie przez żaków władzy w Gliwicach, w fantazyjnych przebraniach 
odtańczyli oni na Rynku radosną Belgijkę, a następnie barwnym korowo-
dem ruszyli ulicami, aby wspólnie bawić się na pierwszych koncertach 
w ramach Igrów 2024.
Zebrane na Rynku tłumy studentów z tarasu Ratusza powitała prezydent Gliwic, Katarzyna 
Kuczyńska-Budka oraz rektor Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mężyk.

– To co dla mnie – i myślę, że dla wszystkich, którzy pracują na rzecz miasta – jest ważne, to 
żebyście zawsze czuli się w Gliwicach jak w domu. Mówię o tych, którzy nie mieszkają tutaj 
na stałe, a studiują na uczelni, z którą chcemy budować Gliwice nowoczesne, otwarte i – co 
najważniejsze – takie, w których młodzi ludzie będą chcieli studiować, mieszkać, pracować 
i zakładać rodziny. Dlatego z wielką przyjemnością daję Wam te klucze do miasta. Rządźcie 
nim najlepiej, jak potraficie. Pamiętajcie, że życie studenckie to czas intensywnej nauki, ale 
także czas zabawy, który ma równoważyć ten trud, który wkładacie w Waszą edukację. 
Od teraz to Wy jesteście gospodarzami Gliwic – podkreśliła Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Po odtańczeniu radosnej Belgijki i odebraniu z rąk prezydent symbolicznego klucza, barwny 
korowód studentów przeszedł ulicami miasta do łąki igrowej, aby wspólnie bawić się 
przy dźwiękach koncertów w wykonaniu zespołów Punched Orange, Trill Pem, Meek,  
oh why?, Tymka czy Otsochodzi.  (ml)

Ponad 180 dziewcząt z całej Polski zaprezentowało swoje umiejętności 
podczas sobotniego VII Ogólnopolskiego Turnieju Gimnastyki Arty-
stycznej „Kids Challenge” pod patronatem prezydent Gliwic Katarzyny 
Kuczyńskiej-Budki. 

15 czerwca w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Chorzowskiej dziesiątki gimnastyczek 
reprezentujących kluby z całego kraju wzięło udział w zawodach organizowanych przez 
Uczniowski Klub Sportowy „Gliwice” we współpracy z Akademią Talentów z Rybnika. Popisy 
dziewcząt w konkurencjach taneczno-akrobatycznych oraz z przyborami – obręczą, piłką, 
maczugami i wstążką – podziwiała zgromadzona na widowni publiczność. Występy oceniała 
6-osobowa komisja sędziowska, a nagrody najlepszym zawodniczkom wręczyła prezydent 
Gliwic, Katarzyna Kuczyńska-Budka.  (ml)

IGRY 2024IGRY 2024

Od niemal trzech lat – a dokładnie od przypadającej 5 lipca 2021 roku 
setnej rocznicy zakończenia III powstania śląskiego – Oddziałowe Biuro 
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach honoruje dokonania 
śląskich powstańców, oznaczając ich groby znakiem pamięci „Tobie Polsko”.  
10 czerwca uczczono w ten sposób śp. ppor. Ignacego Budnego  
(1899–1973), pochowanego na cmentarzu Centralnym w Gliwicach.  
W uroczystości z udziałem m.in. krewnych powstańca uczestniczył wice-
prezydent Gliwic Łukasz Gorczyński.

Uroczystość poprowadzona przez Jana Kwaśniewicza z Oddziałowego Biura Upamięt-
niania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach była elementem akcji „Powstańcy to 
wiara, nadzieja i cud! Ocalmy groby powstańców śląskich od zapomnienia”. Grobowiec 
ppor. Ignacego Budnego został nie tylko oznaczony znakiem pamięci „Tobie Polsko”, 
ale też plakietą „Grób Weterana", którą umieścił wnuk powstańca Martin Budny. 
W uroczystości wzięła też udział stryjeczna wnuczka uhonorowanego podporucznika, 
Ewa Leśniewska,  Barbara Adamczyk (prezes śląskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad 
Oświęcimiem oraz wiceprzewodnicząca Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa), 
zastępca prezydenta Gliwic Łukasz Gorczyński, dyrekcja SP nr 20 im. Powstańców 
Śląskich wraz z pocztem sztandarowym oraz uczniowie SP nr 6 z pedagogami i dyrektor 
placówki, a także ks. płk. Mariusz Antczak (proboszcz Parafii Wojskowej w Gliwicach), 
który poprowadził modlitwę w intencji uczestników powstań śląskich.  (kik)

Był śląskim powstańcem

Kolorowo i radośnie

Ależ to było widowisko!

Nic nie łączy tak, jak wspólny taniec, śpiew, dobra zabawa i mnóstwo pozytywnej 
energii! A to niezaprzeczalne atuty „Wieczoru z Romami”, który pokochali gliwiczanie! 
15 czerwca odbyła się osiemnasta już edycja wydarzenia z niezwykłymi koncertami, 
pokazami rękodzieła, tradycją romską  i tradycyjnymi potrawami. Na scenie wystąpili: 
Angelo Ciureja, Tykne Cierchenia, Liza, Romano Ilo, Bibi i Dżeremi oraz Gipsy Boys Jr.  
 (ada)
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PREZERO ARENA GLIWICE / KOMUNIKAT

Smashing Pumpkins – jedyny koncert w Polsce!
2 lipca w ramach trasy koncertowej The World Is a Vampire 
Tour w PreZero Arenie Gliwice wystąpią Smashing Pumpkins. 
Gościnnie zagra grupa Interpol. 
Gdy Smashing Pumpkins zade-
biutowali na scenie muzycznej 
w 1988 roku, byli fenomenem, 
jakiego świat nigdy wcześniej 
nie słyszał. Łącząc gatunki takie 
jak rock, pop, shoegaze, metal, 
rock gotycki, rock psychodeliczny 
i muzykę elektroniczną, stworzyli 
dźwiękowy kalejdoskop, w którym 
spotkały się sentymentalne melo-
die, pompatyczna instrumentacja 
i błyskotliwe teksty. 

Ich muzyka nadal brzmi tak świeżo 
i obrazoburczo jak wtedy. Dowo-

dem na pozycję zespołu w branży 
jest 30 milionów sprzedanych płyt, 
dwie nagrody Grammy, dwie na-
grody MTV VMA i American Music 
Award. 

W tym roku ukazała się najnowsza 
płyta zespołu „ATUM” – kontynu-
acja „Mellon Collie and the Infi-
nite Sadness” (1995) i „Machina/
Machine of God” (2000). Album, 
napisany i wyprodukowany przez 
Billy’ego Corgana, składa się  
z 33 utworów podzielonych na 
trzy akty. 

Muzyka Smashing Pumpkins poja-
wiła się w filmach twórców takich 
jak David Lynch, Cameron Crowe 
czy Kevin Smith, a także w seria-
lach i grach komputerowych. Z ich 
dorobku muzycznego korzystali 
artyści od Kida Cudiego po Panic! 
At The Disco. 

Dotychczasową drogę Smashing 
Pumpkins najlepiej oddaje wers 
z piosenki, którą na pewno zna-
cie: „We’re not the same, we’re 
different”. 
 (PreZero Arena Gliwice)

Bądźmy razem podczas meczów Biało-
-Czerwonych z Austrią i Francją w oficjalnej 
strefie kibica Euro 2024 na placu głównym 
PreZero Areny Gliwice – 21 czerwca od 
godz. 18.00 i 25 czerwca od godz. 18.00. 
Wstęp wolny!
W strefie kibica każdy znajdzie coś 
dla siebie. Smakosze będą mogli 
delektować się m.in. soczystymi 
kiełbasami z grilla. Nie zapomnia-
no również o najmłodszych – przy-
gotowano specjalne animacje i za-
bawy, które umilą czas dzieciom, 
pozwalając rodzicom w pełni 
cieszyć się atmosferą kibicowania. 

– To doskonała okazja, aby poczuć 
jedność i wspólną radość z do-
pingowania naszej reprezentacji. 
Przyjdź, zabierz rodzinę i znajo-
mych, i dołącz do nas, by razem 
tworzyć niezapomniane wspo-
mnienia w strefie kibica! – zachęca 
PreZero Arena Gliwice.
 (PreZero Arena Gliwice)

KibicujMY naszym!KibicujMY naszym!
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1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice.

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Miasta Gliwice na 2024 rok.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Prezydentowi Miasta Gliwice.

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Miasta Gliwice za 2023 rok.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Pre-
zydentowi Miasta Gliwice z wykonania budżetu za 2023 r.

6. Projekty uchwał w sprawie przekształcenia szkół pod-
stawowych w Gliwicach poprzez likwidację oddziałów 
przedszkolnych.

7. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Przed-
szkola Miejskiego z Oddziałami Integracyjnymi nr 28 
w Gliwicach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 
w Gliwicach poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych.

8. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określe-
nia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przed-

szkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Gliwice.

9. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie okre-
ślenia trybu powoływania członków oraz organizacji 
i trybu działania Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Gliwicach.

10. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie ogło-
szenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie programu 
współpracy miasta Gliwice z organizacjami pozarządo-
wymi na rok 2024.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XX/497/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 październi-
ka 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Miasta Gliwice na wybrane przedsię-
wzięcia dotyczące ochrony środowiska.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie porozumienia pomiędzy Gliwicami – miastem 
na prawach powiatu a Gminą Knurów w sprawie po-
wierzenia zadania prowadzenia ogrzewalni dla osób 
potrzebujących oraz określenia zasad i udziału w kosz-
tach jej utrzymania.

13. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjali-
stycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyzna-
wania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu 
rozliczania wykonywania takich usług.

14. Projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela 
Rady Miasta Gliwice do wspólnej dla Miasta Gliwice 
i Powiatu Gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie za-
twierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Gliwice na 2024 rok.

16. Projekt uchwały w sprawie częściowego rozpatrzenia 
skargi na działania Prezydenta Miasta Gliwice oraz 
stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi 
w pozostałym zakresie.

Ostatecznie ustalony i podpisany przez Przewodniczącego 
Rady Miasta Gliwice porządek sesji zostanie zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej 20 czerwca br.

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, proszone są o śledzenie przebiegu sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada 
Miasta / Sesje Rady Miasta.

PLANOWANY PORZĄDEK SESJI RADY MIASTA
Do porządku sesji Rady Miasta Gliwice, zaplanowanej na 27 czerwca 2024 r.,  

planuje się wprowadzić niżej przedstawione projekty uchwał:
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OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, or-

ganizowany wg procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice 
Sp. z o.o., na

remont rozdzielni głównej 0,4 kV RN-5 Bazy Magazynowej 
PEC – Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2024 r. o godz. 12.05
Pełna treść dostępna jest na www.pec.gliwice.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza  
nieruchomości brutto Wadium

1. Działki nr 407/1 i 407/2, obręb Niepaszyce Północ, położone są przy 
ul. Starogliwickiej w środkowo-zachodniej części miasta, w odległości 
około 5 km od centrum. Działki tworzą zwarty obszar w kształcie 
regularnym, zbliżony do prostokąta. W sąsiedztwie znajdują się tereny 
zabudowy usługowo-produkcyjnej, budynek handlowo-usługowy 
oraz tereny wolne od zabudowy. Działka nr 407/1 stanowi drogę 
urządzoną o nawierzchni z kostki betonowej.
Przez przedmiotowe działki przebiegają sieci: sieć gazowa, elek-
troenergetyczna, wodociągowa i telekomunikacyjna. Dodatkowo, 
na działce nr 407/2 zlokalizowana jest sieć kanalizacji deszczowej. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. 
W dziale III KW nr GL1G/00041286/4 widnieją wpisy dotyczące 
służebności przesyłu, z ograniczeniem wykonania na działkach nr 
407/1 i 407/2, obręb Niepaszyce Północ na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
Dział IV KW jest wolny od wpisów.
Działki nr 407/1 i 407/2, obręb Niepaszyce Północ, w części objęte 
są umową dzierżawy w zakresie do używania i pobierania pożytków, 
z przeznaczeniem na miejsca postojowe rozdysponowane w ramach 
obsługi prowadzonej działalności gospodarczej do 30 listopada 2026 r. 
Przyszły nabywca wejdzie w prawa i obowiązki wydzierżawiającego.

Skomunikowanie: działki położone są bezpośrednio przy pasie drogi 
ul. Starogliwickiej. Dojazd do działki nr 407/2 odbywa się przez działkę 
nr 407/1, która skomunikowana jest z ul. Starogliwicką urządzonym 
zjazdem.
Na działce oznaczonej nr 407/1 przyszły nabywca zobowiązany będzie 
do ustanowienia bezpłatnej, nieograniczonej w czasie służebności 
gruntowej (przechodu i przejazdu) na rzecz każdoczesnych współ-
właścicieli działki nr 408, zapewniającej skomunikowanie z drogą 
publiczną działek nr 409, 410, 411, 412/1, 412/2, 413, 414, 415/1, 
415/2 oraz 416/1, 416/2, 416/3.

Dz. 407/1

Użytek: dr

Obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00041286/4

Dz. 407/2

Użytek: Tp

Obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00041286/4

0,0378 ha

0,1276 ha

Łączna pow.: 
0,1654 ha

Działki nr 407/1, 407/2, obręb Niepaszyce Północ, położone są na obszarze, dla którego 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego pomiędzy aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Portową i ul. Starogliwicką. 
Plan ten uchwalony został przez Radę Miasta Gliwice uchwałą nr XXX/687/2017 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 7 września 2017 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r., poz. 4981, 5542).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmiotowe działki znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem:
 1U/P – co oznacza: tereny usługowo-produkcyjne.
Dla terenu oznaczonego symbolem 1 U/P ustalone zostało:
1) przeznaczenie podstawowe terenu:
a) zabudowa usługowa,
b) obiekty produkcyjne, składy i magazyny;
2) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:
a) nieprzekraczalne linie zabudowy w odległościach od 4 m do 11 m od linii rozgraniczającej 
teren drogi publicznej 1KDG, zgodnie z rysunkiem planu.
Zgodnie z ustaleniami dotyczącymi zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 
zawartymi w § 4 ust 4 ww. planu:
„4) na terenach P/U, U/P, MN/U i U, z zastrzeżeniem szczegółowych ustaleń planu, do-
puszcza się:
a) lokalizację:
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych,
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży,
▪ zieleni towarzyszącej,
▪ obiektów małej architektury,
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych,
▪ szyldów”.
Przedmiotowy teren jest zlokalizowany w granicach:
▪ strefy „OW” obserwacji archeologicznej,
▪ złoża węgla kamiennego Gliwice 337 WK,
▪ GZWP nr 330 Zbiornik Gliwice,
a na rysunku planu uwidoczniona została nieprzekraczalna linia zabudowy od strony  
ul. Starogliwickiej.
Ze względu na przebieg wzdłuż działki nr 407/2 nieprzekraczalnej linii zabudowy na około 
30% powierzchni nie będzie możliwa lokalizacja zabudowy.

533 600,00 zł brutto,

w tym: 

370 829,06 zł

(cena zawiera 23% podatku 
VAT zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług – t.j. 
Dz.U z 2023 r., poz. 1570 

z późn. zm.)

oraz

162 770,94 zł

(cena zwolniona z opodatko-
wania podatkiem VAT, zgod-

nie z art. 43 ust. 1 pkt 10 usta-
wy o podatku od towarów 
i usług – t.j. Dz.U z 2023 r., 

poz. 1570 z późn. zm.)

53 400,00 zł

Przetarg rozpocznie się 27 sierpnia 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 20 sierpnia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej – „Dzienniku Gazecie Prawnej” 
oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 
32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Niniejsza nieruchomość znajduje się 
przy ul. Goduli, we wschodniej części 
miasta, w odległości ok. 4 km od cen-
trum. Przystanki komunikacji miejskiej 
znajdują się w dalekiej odległości. 
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna, mieszka-
niowo-usługowa oraz tereny usługowe 
i tereny niezabudowane. Działka 433 
stanowi teren niezabudowany, nieza-
gospodarowany, częściowo pokryty 
zielenią nieurządzoną niską i pojedyn-
czymi drzewami. Działka w kształcie 
regularnym, zbliżonym do prostokąta. 
Nieruchomość ma dostęp do sieci ga-
zowej, telekomunikacyjnej, elektro-
energetycznej, kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej.
Skomunikowanie przedmiotowej działki 
winno odbywać się do drogi publicznej 
ul. Goduli poprzez nowy zjazd.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest 
od wpisów.

Działka nr 433,
obręb  

Łąki Kłodnickie,
KW nr 

GL1G/00036667/1.

Użytek:
PsV – pastwiska 

trwałe.

0,1869 ha Działka nr 433, obręb Łąki Kłodnickie, położona jest na terenie, dla którego od 4 września 2010 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę Sośnica – północ, przyjęty uchwałą nr 
XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 10 czerwca 2010 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 143 z dnia 4 sierpnia 
2010 r., poz. 2372. Zgodnie z jego ustaleniami przedmiotowa nieruchomość znajduje się na terenie o symbolu: 05 Un – co oznacza: 
teren nowych usług i drobnej wytwórczości, Dla terenu o symbolu 05 Un ustalono następujące przeznaczenie: 
1) podstawowe: 
a) usługi, 
b) drobna wytwórczość; 
2) uzupełniające: 
a) mieszkaniowe. 
W przypadku działki nr 433, obręb Łąki Kłodnickie, obowiązują nieprzekraczalne linie zabudowy, wyznaczone na rysunku ww. 
planu miejscowego.
Ponadto, zgodnie z ustaleniami ww. planu miejscowego, przedmiotowa nieruchomość położona jest w granicach: strefy ochro-
ny archeologicznej, Obszaru Górniczego „Sośnica III”, obejmującego udokumentowane złoża węgli kamiennych oraz metanu 
pokładów węgli o nr 338, obszaru pozostającego w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość obiektów budowlanych, 
dla którego obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wysokości zabudowy określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska 
Gliwice; obszaru rewitalizacji1.
Ponadto informujemy, że Rada Miasta Gliwice 8 września 2016 r. podjęła uchwałę nr XIX/482/2016 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla Ligota 
Zabrska i Osiedla Baildona. W uchwale tej, uchwałą Rady Miasta Gliwice nr XXXIX/847/2018 z dnia 12 lipca 2018 r., skorygowano 
granice obszaru objętego sporządzeniem planu poprzez dokonanie zmiany załącznika graficznego. Przedmiotowa działka znajduje 
się w granicach sporządzenia planu, określonych w tej uchwale.
1 Wskazany obszar rewitalizacji nie został wyznaczony na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

672 000,00 zł

(cena zawiera 23% 
podatku VAT zgodnie 

z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o po-
datku od towarów 
i usług – t.j. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1570 
z póź. zm.)

Minimalne  
postąpienie:

6720,00 zł

67 200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 4 września 2024 r. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach). I ustny przetarg nieograniczony prze-
prowadzony został 9 maja 2024 r. o godz. 9.00 i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 28 sierpnia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto informacja o przetargu jest zamieszczona w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

W sobotę 29 czerwca elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

SIKORNIK, ul. Pliszki  
(parking przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
STARE GLIWICE, ul. Rubinowa 
(parking przy sklepie Biedronka)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Od lipca dwie apteki całodobowe
Dobra wiadomość dla mieszkańców! Od 1 lipca drugą apteką całodobową w mieście 
– obok Apteki Cito mieszczącej się przy ul. Górnych Wałów 26 – stanie się apteka 
ogólnodostępna GEMINI działająca przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 1. 
Będzie czynna w pełnym zakresie usług farmaceutycznych.
Zmiana ta powinna zostać odnotowana w elektronicznym Rejestrze Aptek przez 
Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego z początkiem lipca.  (kik)

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (gliwice.eu) zostały poda-
ne do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 75/2024 do 26 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 96/2024 do 26 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 102/2024 do 26 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 103/2024 do 26 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 107/2024 do 26 czerwca 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 92/2024 do 27 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 95/2024 do 27 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 97/2024 do 27 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 100/2024 do 27 czerwca 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 50/2024 do 28 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 90/2024 do 28 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 91/2024 do 28 czerwca 2024 r.,
• wykaz nr 117/2024 do 28 czerwca 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 89/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 98/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 104/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 105/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 108/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 109/2024 do 2 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 118/2024 do 2 lipca 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 54/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 99/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 101/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 106/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 110/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 111/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 112/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 113/2024 do 3 lipca 2024 r.,
• wykaz nr 114/2024 do 3 lipca 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje,
że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Za-

rządu Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), został podany do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 
przeznaczoną do dzierżawy, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/26/2024 do 26 czerwca 2024 r.;
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stanowiące własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/35/2024 do 10 lipca 2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stronie 
podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierający nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykaz zawierający nieruchomość:

Niniejszy wykaz dostępny jest pod adresem  
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

przeznaczoną do wynajęcia, 
stanowiącą własność Skarbu 
Państwa:
• nr 16/SP/2024 do 27 czerwca 

2024 r.;
przeznaczoną do wynajęcia, 
stanowiącą własność Skarbu 
Państwa:
• nr 17/SP/2024 do 28 czerwca 

2024 r.;

przeznaczoną do wydzierżawie-
nia oraz wynajęcia, stanowiącą 
własność Skarbu Państwa: 
• nr 18/SP/2024 do 21 czerwca 

2024 r.
przeznaczoną w części do 
wynajęcia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa
• nr 21/SP/2024 do 4 lipca 2024 r.

przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Miasta Gliwice:
• nr 101/2024 do 3 lipca 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali  
i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 

Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

15 lipca 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 3 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. WITA STWOSZA 18 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 27,97 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: 8,42 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia
KONDYGNACJA: poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 1713 o pow. 630 m², obręb Szobiszo-
wice, KW GL1G/00032437/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 96 800,00 zł
WADIUM: 9700,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się  

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 5 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. ZABRSKIEJ 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,13 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, z do-
stępem do WC (stanowiącego część 
wspólną nieruchomości) znajdującego 
się na klatce schodowej 
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ki nr 342/3, 342/4, 356/2 o łącznej 
pow. 366 m², obręb Centrum, KW 
GL1G/00033205/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 107 100,00 zł
WADIUM: 5400,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się 

III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 12 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. CHORZOWSKIEJ 40

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 49,00 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzow-
ska 38, 40; działki nr 127 o pow. 883 m², 
obręb Kolej, KW GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 140 200,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 8 usytu-
owanego w budynku przy  
ul. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 82

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,59 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – piwnica: 8,05 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bł. 
Czesława 78, 80, 82; działki nr 358 
o pow. 1903 m², obręb Kolej, KW 
GL1G/00061256/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 181 700,00 zł
WADIUM: 9100,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 10 usytu-
owanego w budynku przy 
ul. ZAWISZY CZARNEGO 12 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 59,45 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: pokój, kuchnia, WC,  
2 przedpokoje

KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 
nr 1322 o pow. 437 m², obręb Nowe 
Miasto, KW GL1G/00024305/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 248 300,00 zł
WADIUM: 12 500,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowa-
nego w budynku przy ul. TO-
SZECKIEJ 33

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: dział-
ki nr 817, 818, 819, 820 o łącznej 
pow. 752 m2, obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00031921/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 172 600,00 zł
WADIUM: 8700,00 zł
---------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się  

II ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowa-
nego w budynku przy ul. 
STRZELCÓW BYTOMSKICH 42 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz 
ze sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 177,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZY-
NALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 8 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Strzel-
ców Bytomskich 38, 40, 42, działka nr 
353 o pow. 3246 m², obręb Łabędy, KW 
GL1G/00038895/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMO-
ŚCI: 424 000,00 zł
WADIUM: 21 200,00 zł

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110,
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego nieograniczonego 
mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona 
w Gliwicach, obręb Bojkowskie Pola, obejmująca działki nr 221/43, 221/54, 
221/70, 221/71, 221/72, 221/73, 221/74, 221/75, 221/76, 221/77, 221/78, 
221/79, 221/80, 221/81, 221/82, 221/83, 221/84, o łącznej powierzchni 
2,1514 ha, ujawnione w księdze wieczystej nr GL1G/00134014/6 prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
(dalej: nieruchomość).
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysłu-
guje prawo własności nieruchomości na podstawie 
określonej w księdze wieczystej. Prawo własności 
nieruchomości na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczonymi 
prawami rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale 
III księgi wieczystej nr GL1G/00134014/6 nie są wy-
konywane po nieruchomości.
Na działce nr 221/43, w związku z realizacją projektu 
pn. „Utworzenie Gliwickiego Parku Techniki, Techno-
logii i Edukacji Lotniczej” współfinansowanego ze 
środków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-
2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) 
dla Priorytetu: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na 
transformację, dla Działania: FESL.10.09-Ponowne 
wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewa-
stowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe 
regionu (dalej: GPTTEL), planowana jest budowa 
drogi wewnętrznej.
Nieruchomość przeznaczona jest pod działalność 
lotniczą.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego 
nieruchomości wynosi: 280,00 zł netto (słownie: 
dwieście osiemdziesiąt złotych i zero groszy), tj. 
344,40 zł brutto (słownie: trzysta czterdzieści cztery 
złotych i czterdzieści groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości wynosi:  
6 023 920,00 zł (słownie: sześć milionów dwadzieścia 
trzy tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych i zero 
groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości wraz 
z 23% podatkiem VAT wynosi: 7 409 421,60 zł (słow-
nie: siedem milionów czterysta dziewięć tysięcy czte-
rysta dwadzieścia jeden złotych i sześćdziesiąt groszy).
W przypadku działki nr 221/43 ostateczna cena 
sprzedaży ustalona na podstawie ceny 1 (jednego) 
metra kwadratowego nieruchomości wylicytowanej 
w ramach niniejszego przetargu oraz powierzchni 
działki nr 221/43 zostanie powiększona o wartość 
nakładów poniesionych na budowę drogi wewnętrz-
nej w ramach GPTTEL przez Górnośląski Akcelerator 
Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gli-
wicach, przy czym przeniesienie jej własności na 

oferenta nastąpi bezpośrednio po zakończeniu okresu 
trwałości GPTTEL, a zostanie to zagwarantowane 
przedwstępną, warunkową umową sprzedaży tej 
działki.
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wyno-
si: 10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) 
metra kwadratowego, którą będzie cena z dopusz-
czonej oferty z najwyższą ceną. Liczba postąpień 
– minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wy-
sokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 
i zero groszy), płatnego na rachunek bankowy Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, numer 68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984, w terminie do 10 lipca  
2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się  
11 lipca 2024 r. o godz. 12.00 w siedzibie Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, 
pomieszczenie nr 102.
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Spe-
cyfikacji Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz 
złożenie w siedzibie organizatora przetargu pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi 
dokumentami do 11 lipca 2024 r. do godziny 11.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje 
o dostępnej infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zainteresowanym 
w formie elektronicznej, po uprzedniej prośbie skie-
rowanej na adres e-mail: gapr@gapr.pl, w terminie 
od 24 czerwca 2024 r., godz. 8.00 do 10 lipca 2024 r., 
godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udzia-
łu w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno po-
stąpienie, wpłacone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał 
przetarg zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony 
w drodze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia 
własności nieruchomości, wpłacone wadium ulega 
przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie pra-
wo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/33-93-110,
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego nieograniczonego 

mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona 
w Gliwicach, obręb Bojkowskie Pola, obejmująca działkę nr 221/126 o po-
wierzchni 0,1203 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00134014/6 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje 
prawo własności działki nr 221/126 na podstawie 
określonej w księdze wieczystej. Prawo własności 
działki nr 221/126 na rzecz spółki Górnośląski Akcele-
rator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gliwicach w księdze wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 221/126 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 221/126 nie jest obciążona ograniczonymi 
prawami rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale 
III księgi wieczystej nr GL1G/00134014/6 nie są wy-
konywane po działce nr 221/126.
Nieruchomość przeznaczona jest pod działalność 
lotniczą.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadrato-
wego ww. nieruchomości wynosi: 300,00 zł netto 
(słownie: trzysta złotych i zero groszy), tj. 369,00 zł 
brutto (słownie: trzysta sześćdziesiąt dziewięć zło-
tych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości skła-
dającej się z działki nr 221/126 wynosi: 360 900,00 
zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy dziewięćset 
złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości skła-
dającej się z działki nr 221/126 wraz z 23% podat-
kiem VAT wynosi: 443 907,00 zł (słownie: czterysta 
czterdzieści trzy tysięcy dziewięćset siedem złotych 
i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wyno-
si: 10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) 
metra kwadratowego, którą będzie cena z dopusz-
czonej oferty z najwyższą ceną. Liczba postąpień 
– minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wy-
sokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 

złotych i zero groszy), płatnego na rachunek banko-
wy Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości 
Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, numer 
68 1050 1285 1000 0022 0891 3984, w terminie do 
10 lipca 2024 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie 
się 11 lipca 2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górno-
śląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16, 
pomieszczenie nr 102.
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Spe-
cyfikacji Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), 
wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz 
złożenie w siedzibie organizatora przetargu pisemnej 
oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymagany-
mi dokumentami do 11 lipca 2024 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje 
o dostępnej infrastrukturze zawarto w SIWP, którą 
organizator przetargu udostępnia zainteresowanym 
w formie elektronicznej, po uprzedniej prośbie skie-
rowanej na adres e-mail: gapr@gapr.pl, w terminie 
od 24 czerwca 2024 r., godz. 8.00 do 10 lipca 2024 r., 
godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udzia-
łu w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno po-
stąpienie, wpłacone wadium ulega przepadkowi na 
zasadach określonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał 
przetarg zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony 
w drodze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia 
własności nieruchomości, wpłacone wadium ulega 
przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie pra-
wo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, 44-100 Gliwice, 

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

1. Konkurs ofertowy na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Dunikowskiego 4/U1  

o pow. 162,09 m2.
Oferty można składać do 28 czerwca 2024 r. do godz. 12.00.

Oględziny 24 czerwca 2024 r. od godziny 15.00 do 15.10.
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść dostępna jest na www.tbs2.pl
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